

3350 Prestfoss 23. juli 1973.

Universitetets Oldsaksamling,
Oslo.

Gjelder gnr. 94 Hov, øvre i Sigdal, bruksnr. 27 Bergheim, eier Olav Aasen.

Olav Aasen kom i dag for å søke råd . Han holder på med å bryte opp et stykke jord ca 60 m NNO for våningshuset, oppå berget opp for tunet. Han har funnet steinheller på et par steder der tidligere, noen meter unna. Disse har han ikke tatt vare på, men kolrester er det over alt her. Stedet ligger vel snaue 100 m opp for det siste funnet på Hov.

Der han nå erⁱferd med å grave , er han kommet ned på stein som er lagt i ring så det er en 60-70 cm dyp gryte med tverrmål 45 - 50 cm. Her var kolrester i denne gropa som har ganske rette vegger. Sandjorda inni denne var lausere å grave enn bakken omkring. For en ikke-fagmann kan det se ut som steinen er lagt til støtte for en stolpe med diameter mellom 45 og 50 cm. Det var ikke trerester å finne ved gravingen . Det er bare det innvendige som er gravd ut. Området er ikke dyrket, her var bare kratt.(Etter det Aasen forteller, må det være en steinkistegrav han tidligere har vært borti.)

Noe lignende denne mura steingryta har jeg ikke kjennskap til her i kommunen. Det ville være greit om en fra Oldsaksamlingen kunne ta seg av dette. Olav Aasen venter med videre graving inntil han får avgjort om han uten videre kan fortsette.

Det vil derfor være greiest at ^dOldsaksamlingen tar kontakt direkte med Olav Aasen.

Hans adresse er: Olav Aasen, 3350 Prestfoss.

Med hilsen

Andreas Mørch
Andreas Mørch

Jeg skal få tilføye at jeg tok ikke nøyaktige mål da jeg i dag var på stedet, men fant det hele så pass interessant at jeg straks ville gi beskjed. Det er jo Hov det gjelder.

Ms-

2. august 1973.

AEC/EN

Herr Andreas Mørch,
3350 PRESTFOSS.

Mange takk for brev av 23/7. Det er ikke mulig å se hva dette kan være etter beskrivelsen, stolpehull eller bål plass. Vi har tatt kontakt med Aasen og skal forsøke å få folk oppover så snart som mulig, men det er lite folk tilstede her i øyeblikket, så jeg kan ikke si noe eksakt tidspunkt.

Funnet høres spennende ut, og jeg håper vi kan komme frem til en fyldestgjørende forklaring på hva det er.

Beste hilsen

Arne Emil Christensen

2. august 1973.

AEC/EN

Herr Olav Aasen,
Bergheim,
3350 PRESTFOSS.

Gjennom Andreas Mørch har Universitetets Oldsaksamling fått melding om at De har funnet et stolpehull eller en bål plass på Hov øvre, gnr. 94 i Sigdal.

Funnet høres spennende ut og vi skal så snart som mulig få sendt folk oppover for å se på sakene. I mellomtiden må vi be om at det ikke blir gravd mer, slik at vi kan få se stedet mest mulig urørt. Vi skal gi beskjed på forhånd når noen kommer.

Beste hilsen

Arne Emil Christensen

UNIVERSITETETS OLDSAKSAMLING

FREDERIKS GATE 2, OSLO 1

—
SENTRALBORD:

33 00 70

OSLO,

10/9-73

Herr Olav Aasen
Bergheim,
3350 PRESTFOSS

Vi viser til tidligere korrespondanse vedrørende funn av stolpehull eller bål plass på Deres eiendom, og kan opplyse om at jeg førstkomende søndag, den 16/9, kan komme for å se nærmere på funnet. Jeg kommer trolig i 12 - 13 tiden. Dersom det overhode ikke skulle passe at jeg kommer den 16, vær såvennlig å gi beskjed over telefon til fru Davidsen, Universitetets Oldsaksamling, telf. 330070

Med hilsen

Trond Løken

Innberetning om befarings på Bergheim av Hov øvre,
gnr. 94, brnr. 27, Sigdal s.p.k., Buskerud.

Undertegnede var 16/9 1973 på befarings på Olav Aasens eiendom Bergheim hvor det etter melding fra Andreas Mørch, Prestfoss, var funnet et stolpehull eller en bålplass. Det var imidlertid lite å få ut av det innrapporterte funnsted, da det var gravet dypt ned på alle kanter, og bare stein lå igjen. Disse lå som beskrevet i en sirkel med diameter 45-50 cm. I en avstand av 1 m mot S var det også frilagt endel stein som jeg nå ikke kunne se noe mønster i.

Eieren opplyste at på et jorde Ø for funnstedet hadde det ikke vært stein i jorda i det hele. Han hadde nå på området V for jordet brukt et spett for å lokalisere stein, og hadde merket seg at i et ca. 4-5 ms bredt belte mot SV fantes det stein i ca. 20 ms lengde. Et sted ca. 12 m SV for først omtalte funnsted hadde hans datter frilagt et område på 1,5 x 1 m (orientert VNV-ØSØ). Hun hadde arbeidet meget pent og latt alle stein bli liggende in situ. Ca. 20 cm under bakkenivå hadde hun støtt på en helle som delvis var frilagt (se bilde nr. 6-9) og stoppet arbeidet. Undertegnede antok at hellen muligens kunne dekke en flatmarksgrav og etter skrå- og lodd-fotografering med og uten målestokk, ble småsteinene fjernet og anlegget rensset opp. Store stein lå V for hellen i en tett pakning og på hellen lå 2 lange stein som begge var brukket (se bildene 10-12). Etter å ha fotodokumentert denne situasjonen (10-12) ble de store stein fjernet. Det viste seg at hellen var sprukket i 2 midt under de to lange stein, som trolig var lagt der for å skjule sprekken. Situasjonen ble fotografert (bilde 13) og de to hellene tatt opp. Under hellene fantes en rødbrun jord (den vanlige i området) iblandet med litt kull. Hellene lå imidlertid ikke over noe steinkammer og det ble ikke funnet noen gjenstander i jorda under hellen eller i jorda mellom steinene V for hellen. Det ble gravet ned til steril grå bunn ca. 0,5 m under mark-nivå.

Bergheim av Hov øvre, gnr. 94, brnr. 27 (forts.)
Sigdal s.p.,k., Buskerud.

Anleggets karakter ble altså ikke klarlagt ved denne improviserte gravning. Det er lite trolig at det har vært en branngrav under hellen idet en da burde ha funnet brente bein.

En forklaring kan en trolig bare få ved at det blir foretatt en utgravning i et 20-25 m langt og 5-10 m bredt område N og S for der hvor jeg grov. En kan ikke utelukke muligheten av at det er fundamentter etter et hus som ligger her. Alderen er i så fall helt uviss.

Dersom Oldsaksamlingen ønsker at noe mer skal gjøres bør grunneieren varsles da han ellers vil bryte opp grunnen.

Oslo, 20. september 1973

Trond Løken
Trond Løken